



ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της “ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.” την 28 Αυγούστου 2006 έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδύκτιο, στην διεύθυνση “[WWW. MESOHORITIS.GR](http://WWW.MESOHORITIS.GR)”. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης επισημαίνεται ότι χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Αθανάσιος Ορ. Μεσοχωρίτης
Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.



ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προς τους κ.κ. Μετόχους της Ανώνυμης Τεχνικής Εταιρίας “ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.”

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και τις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της “ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.”, της εξαμήνης περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2006. Η ευθύνη της σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρίας.

Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης, όπως αυτό προβλέπεται από τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η κριτική αξιολόγηση των παρατιθέμενων στις ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις στοιχείων και πληροφοριών και η εξασφάλιση επαρκών επεξηγήσεων επί των θεμάτων που θέσαμε στις οικονομικές και λογιστικές υπηρεσίες της Εταιρίας συνθέτουν το κύριο μέρος της εργασίας μας. Το εύρος της εργασίας αυτής είναι ουσιαστικά μικρότερο από την εργασία που επιτελείται στα πλαίσια έκδοσης έκθεσης ελέγχου, όπου ο στόχος είναι η διαμόρφωση και διατύπωση ολοκληρωμένης γνώμης επί των Οικονομικών Καταστάσεων. Κατά συνέπεια, η παρούσα έκθεση δεν συνθέτει έκθεση ελέγχου.

Βασιζόμενοι στη διενεργηθείσα επισκόπηση, επιβεβαιώνουμε ότι δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα απαιτούσαν ουσιώδεις διαφοροποιήσεις στις προαναφερόμενες ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις, ώστε να εξασφαλισθεί η συμμόρφωσή τους με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησής μας, εφιστούμε την προσοχή σας στο γεγονός ότι δεν έχουν γίνει προβλέψεις για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις των ανέλεγκτων, φορολογικά, χρήσεων των θυγατρικών και των Κοινοπραξιών του Ομίλου, όπως γίνεται σχετική αναφορά στη σημείωση 3 που παρατίθεται στο Προσάρτημα των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, σχετικά με την τρέχουσα φορολογική θέση της Εταιρίας και του Ομίλου. Η έκβαση αυτών των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατό να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις σχετικά με το θέμα αυτό.

Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2006
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜ. ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 11831
Σ.Ο.Λ. Α.Ε.

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΑΣ (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	8.291.685,24	8.504.273,82	7.665.044,56	7.852.253,28
Επενδύσεις σε ακίνητα	6.121.243,99	10.250.407,83	6.121.243,99	10.250.407,83
Αναβαλλόμενες φορολογικά απαιτήσεις	1.468.239,82	0,00	1.869.428,93	171.477,69
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	0,00	0,00	7.499.850,00	7.499.850,00
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	99.027,15	1.196.985,86	240.409,55	1.339.004,27
	15.980.196,20	19.951.667,51	23.395.977,03	27.112.993,07
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	2.570.718,32	2.543.075,18	2.112.090,00	2.112.090,00
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	6.843.140,79	9.600.477,71	6.811.416,30	8.765.297,52
Συμβάσεις κατασκευής έργων	6.714.619,29	1.239.737,71	5.109.935,76	684.783,29
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.650.818,93	2.966.711,75	2.278.148,36	1.345.728,34
	19.779.297,33	16.350.002,35	16.311.590,42	12.907.899,15
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	35.759.493,53	36.301.669,86	39.707.567,45	40.020.892,22
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	9.680.000,00	9.680.000,00	9.680.000,00	9.680.000,00
Αποθεματικά	15.900.598,76	15.892.786,71	15.942.653,78	15.934.841,73
Κέρδη (ζημιές) εις νέον	-9.461.186,67	-5.376.067,35	-4.188.102,33	-15.896,68
	16.119.412,09	20.196.719,36	21.434.551,45	25.598.945,05
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.958,57	4.426,32	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	16.121.370,66	20.201.145,68	21.434.551,45	25.598.945,05
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	12.305.293,68	11.473.710,83	9.620.982,71	10.162.855,22
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	452.862,42	985.867,64	410.456,57	879.769,23
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	51.379,61	20.981,90	51.379,61	20.981,90
Δάνεια	2.679.585,89	3.441.451,45	2.580.018,84	3.240.620,16
	15.489.121,60	15.922.011,82	12.662.837,73	14.304.226,51
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	60.791,70	0,00	0,00
Δάνεια	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	58.176,03	16.336,64	58.176,03	16.336,64
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία	90.825,24	101.384,02	90.825,24	101.384,02
Λοιπές προβλέψεις	1.461.177,00	0,00	1.461.177,00	0,00
	4.149.001,27	178.512,36	5.610.178,27	117.720,66
Σύνολο υποχρεώσεων	19.638.122,87	16.100.524,18	18.273.016,00	14.421.947,17
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	35.759.493,53	36.301.669,86	39.707.567,45	40.020.892,22

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
ΟΜΙΛΟΣ				
	1/1-30/06/06	1/4-30/6/2006	1/1-30/6/05	1/4-30/6/05
Πωλήσεις	14.787.684,12	10.253.027,46	12.447.798,49	7.058.052,51
Κόστος πωληθέντων	12.930.123,93	8.340.449,13	11.680.376,59	6.701.899,62
Μικτό κέρδος	1.857.560,19	1.912.578,33	767.421,90	356.152,89
Έξοδα διοίκησης	445.353,98	288.900,29	261.292,93	193.488,68
Λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά)	-933.905,39	-1.282.120,68	304.450,50	302.326,50
Κέρδη εκμετάλλευσης	478.300,82	341.557,36	810.579,47	464.990,71
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	214.428,10	155.718,32	208.365,41	97.686,33
Καθαρά κέρδη/ζημίες προ φόρων	263.872,72	185.839,04	602.214,06	367.304,38
Φόρος εισοδήματος	68.571,31	56.650,82	360.420,58	252.924,24
Καθαρά κέρδη/ζημίες περιόδου χωρίς δικαιώματα μειοψηφίας	195.301,41	129.188,22	241.793,48	114.380,14
Δικαιώματα μειοψηφίας	-523,98	-62,61	151,97	-5.216,03
Καθαρά κέρδη/ζημίες περιόδου μετά δικαιωμάτων μειοψηφίας	195.825,39	129.250,83	241.641,51	119.596,17
Κέρδη κατά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο				
- Βασικά	0,0089	0,0059	0,0110	0,0054
ΕΤΑΙΡΙΑ				
	1/1-30/06/06	1/4-30/6/2006	1/1-30/06/05	1/4-30/6/2005
Πωλήσεις	13.139.745,63	9.121.454,34	7.855.213,16	4.366.495,43
Κόστος πωληθέντων	11.476.808,63	7.564.037,32	7.541.420,73	4.162.909,40
Μικτό κέρδος	1.662.937,00	1.557.417,02	313.792,43	203.586,03
Έξοδα διοίκησης	461.066,84	300.642,58	336.920,95	186.850,19
Λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά)	-868.135,63	-1.024.059,81	532.317,54	262.952,40
Κέρδη εκμετάλλευσης	333.734,53	232.714,63	509.189,02	279.688,24
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	201.200,37	145.642,40	207.909,48	97.376,83
Καθαρά κέρδη/ζημίες προ φόρων	132.534,16	87.072,23	301.279,54	182.311,41
Φόρος εισοδήματος	21.851,33	15.335,49	166.472,78	146.969,53
Καθαρά κέρδη/ζημίες περιόδου	110.682,83	71.736,74	134.806,76	35.341,88
Κέρδη κατά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο				
- Βασικά	0,0050	0,0033	0,0061	0,0016

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	20.201.145,68	19.816.799,50	25.598.945,05	25.416.589,06
Κέρδη / (ζημίες) χρήσεως μετά από φόρους	195.301,41	241.793,48	110.682,83	134.806,76
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-154.000,00	0,00	-154.000,00	0,00
Καθαρό εισόδημα / ζημία καταχωρημένη απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-4.121.076,43	0,00	-4.121.076,43	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2006 και 30.06.2005 αντίστοιχα)	16.121.370,66	20.058.592,98	21.434.551,45	25.551.395,82

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση μέθοδος)
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων	263.872,72	602.214,06	132.534,16	301.279,54
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	501.627,44	466.118,95	476.182,60	437.355,05
Προβλέψεις	1.450.618,22	0,00	1.450.618,22	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	3.470.921,54	240.774,55	2.756.510,62	21.305,68
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	218.334,32	208.365,41	205.106,59	207.909,48
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-27.643,14	-686.896,84	0,00	-667.709,77
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.077.268,65	1.993.439,55	-1.372.676,53	1.340.727,79
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.829.166,02	-247.673,02	1.747.382,02	18.196,71
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	209.404,91	189.310,70	196.433,57	189.106,94
Καταβεβλημένοι φόροι	381.297,99	2.149.508,34	350.916,24	1.471.686,03
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.602.256,93	-179.207,20	4.438.094,69	-417.547,45
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κ/ξ και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	6.346.742,09	118.851,55	6.346.676,78	74.437,43
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3.400.000,00	20.417,47	3.400.000,00	18.572,37
Τόκοι εισπραχθέντες	3.906,22	0,00	3.906,22	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	306.913,63	108.316,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.942.835,87	-98.434,08	-2.635.856,93	52.451,28
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.069.300,00	189.106,94	4.069.300,00	189.106,94
Εξοφλήσεις δανείων	5.023.709,02	673.309,98	4.918.212,88	673.220,22
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	20.860,84	198.729,91	20.860,84	198.729,91
Μερίσματα πληρωθέντα	44,02	0,00	44,02	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-975.313,88	-682.932,95	-869.817,74	-682.843,19
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	684.107,18	-960.574,23	932.420,02	-1.047.939,36
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.966.711,75	4.756.313,59	1.345.728,34	1.596.206,87
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.650.818,93	3.795.739,36	2.278.148,36	548.267,51

1. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρίας καθώς και οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου, αφορούν στην περίοδο που λήγει την 30 Ιουνίου 2006. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού σε τρέχουσες αξίες και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern), με ημερομηνία μετάβασης την 1^η Ιανουαρίου 2004. Επίσης, έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με όλα τα Δ.Π.Χ.Π όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και τις σχετικές ερμηνείες που εκδόθηκαν από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C) της IASB και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. Νο 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. απαιτεί την χρήση λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσεως για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών που ακολουθούνται. Αν και οι συγκεκριμένες εκτιμήσεις είναι βασισμένες στις βέλτιστες γνώσεις της Διοίκησης (του Ομίλου), τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές. Δεν υπάρχουν πρότυπα που να έχουν εφαρμοσθεί πριν την ημερομηνία έναρξης της εφαρμογής τους.

Οι ενοποιημένες αυτές καταστάσεις είναι βασισμένες στις οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει ο Όμιλος σύμφωνα με τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο, προσαρμοσμένες με τις κατάλληλες εξωλογιστικές εγγραφές προκειμένου να εναρμονισθούν με τα Δ.Π.Χ.Π.

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς η Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C) της IASB έχουν ήδη εκδώσει μία σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία δεν αποτελούν κομμάτι του " IFRS Stable Platform 2005". Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου από τα παραπάνω Δ.Π.Χ.Π.

Οι ενοποιημένες αυτές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την κατανόηση της οικονομικής θέσης και της αποδοτικότητας της Εταιρίας και του Ομίλου κατά την διάρκεια της ενδιάμεσης περιόδου.

2. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για τα μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

3. Δομή Ομίλου – Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις – Μέθοδος ενοποίησης

Η δομή τού Ομίλου έχει ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	%	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛ.ΧΡΗΣΕΙΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ Α.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	2	-
ΕΧΕΔΩΡΟΣ Α.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99%	3	ΟΛΙΚΗ
ΑΝΤΕΚΑΤ Α.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99%	3	ΟΛΙΚΗ
ΚΑΤ - ΕΝΕΡ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99%	3	ΟΛΙΚΗ
Κ/Ξ ΤΟΥΜΠΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΛΑΤΖΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	98%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΡΕΤΕΡ ΓΡΟΣΣ Μ ΑΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗ	ΕΛΛΑΔΑ	99%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΡΕΤΕΡ ΓΡΟΣΣ	ΕΛΛΑΔΑ	60%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ ΓΕΡΑΝΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ	ΕΛΛΑΔΑ	75%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΑΙΑΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΣΦΕΛΗΝΟΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	88%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΙΟΝΙΟΣ -ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ -ΦΙΛΙΠΠΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	25%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ-ΤΣΑΛΤΑΜΠΑΣΗΣ-ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	3%	4	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α.Η.ΜΠΟΖΙΝΗ & ΣΙΑ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	3%	4	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ-ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25%	4	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ-ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΣΠΑΘΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ ΚΑΛΑΤΖΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΜΕΣΑΙΚΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΑΛΚΥΩΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΤΕΜΚΟ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΤΕΜΚΟ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ-ΤΕΜΚΟ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ - ΔΟΜΟΤΕΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΚΤΕΝΙΔΗΣ-ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ-ΕΧΕΔΩΡΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	15%	3	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΚΑΙΡΙΔΗΣ Δ.-ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	1	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ -ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	98%	3	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70%	3	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΤΖΟΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70%	3	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ ΑΤΕ ΣΠΑΘΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70%	3	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΑΤΕ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70%	3	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30%	6	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΤΟΜΗ	ΕΛΛΑΔΑ	1%	7	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΕΚΤΕΡ ΑΤΕ-ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑ ΑΕ-ΚΟΝΣΤΡΟΥΤΕΚ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	7	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ-Θ.ΜΥΛΩΝΑΣ-Α.ΣΟΛΔΑΤΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	5%	6	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΕΧΕΔΩΡΟΣ-ΙΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	42%	2	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΑΝΤΕΚΑΤ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ Ι-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ Ν.	ΕΛΛΑΔΑ	1%	2	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ-ΠΑΤΝΙ ΣΤΡΟΕΖΙ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	70%	2	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

4.1 Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης

Κατά την 30.06.2006 ο Όμιλος διαχωρίζεται σε δύο επιχειρηματικούς τομείς:

-Κατασκευή τεχνικών έργων

-Παραγωγή έτοιμου ασφαλτοσκυροδέματος.

Τα αποτελέσματα και τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων αυτών έχουν ως εξής:

	ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ		ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	15.658.815,27	27.112.993,07	321.380,93	324.198,32	15.980.196,20	19.951.667,51
Αποθέματα	2.532.368,32	2.385.484,47	38.350,00	157.590,71	2.570.718,32	2.543.075,18
Απαιτήσεις από πελάτες	6.000.334,90	5.285.435,19	842.805,89	361.863,75	6.843.140,79	5.647.298,94
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	10.204.103,77	7.997.634,49	161.334,45	161.993,74	10.365.438,22	8.159.628,23
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	34.395.622,26	42.781.547,22	1.363.871,27	1.005.646,52	35.759.493,53	36.301.669,86

	ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ		ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	14.267.429,55	11.937.292,26	520.254,57	510.506,23	14.787.684,12	12.447.798,49
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.013.184,76	721.915,57	-155.624,57	45.506,33	1.857.560,19	767.421,90
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.686.464,35	769.182,55	-162.088,70	41.396,92	1.524.375,65	810.579,47
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.185.274,73	1.232.267,10	-159.271,64	44.431,32	2.026.003,09	1.276.698,42
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	425.965,02	560.841,15	-162.092,30	41.372,91	263.872,72	602.214,06
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	310.386,95	213.659,90	-115.085,54	28.133,58	195.301,41	241.793,48

4.2. Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης - Γεωγραφικός τομέας

Όλες οι δραστηριότητες του Ομίλου λαμβάνουν χώρα στην Ελλάδα εκτός από ένα τεχνικό έργο που εκτελείται υπό κοινοπρακτική μορφή στην Βουλγαρία.

5. Ενδεχόμενες απαιτήσεις – υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των Εταιριών του Ομίλου.

Δεν υφίστανται ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις του ομίλου όπως προκύπτουν από τη δήλωση του Νομικού Συμβούλου.

6. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

7. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της μητρικής Εταιρίας υφίστανται εγγεγραμμένες υποθήκες από ευρώ 8.000.000,00 σε εξασφάλιση τραπεζικών πιστώσεων.

8. Απασχολούμενο προσωπικό

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2006 στον Όμιλο και στην Εταιρία ήταν 222 και 184 άτομα αντίστοιχα.

9. Συναλλαγές συνδεδεμένων μερών

Τα ποσά των αγορών - πωλήσεων και απαιτήσεων - υποχρεώσεων της εταιρίας, από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) ήταν κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου : ευρώ 650.146,21 - ευρώ 223.481,48 και ευρώ 593.107,37 - ευρώ 1.859.430,62 αντίστοιχα.

Τα ποσά των συναλλαγών και υπολοίπων του Ομίλου, από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) ήταν κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου : 948.627,69 ευρώ και 3.023.887,10 ευρώ αντίστοιχα.

10. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τα κέρδη δια του συνόλου των μετοχών.

11. Επενδύσεις

Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν στη περίοδο 01.01 - 30.06.2006 ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 6.346.742,09 για τον Όμιλο και ευρώ 6.346.676,78 για την Εταιρία.

Οι πωλήσεις παγίων στοιχείων που πραγματοποιήθηκαν στη περίοδο 01.01 - 30.06.2006 ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 3.400.000,00 για τον Όμιλο και την Εταιρία.

12. Βασικές λογιστικές αρχές

Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2005

Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2006
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΡ. ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗΣ
Α.Δ.Τ.: Μ - 648600